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§ 110 
Övriga anmälningsärenden 
 
BESLUT 

Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

 

Anmälan gjordes av: 

 

a) Förteckning över inkomna skrivelser till idrottsnämnden (meddelandelista) 

2013-06-01 – 2013-09-09 

 

b) Protokoll från Stockholms idrottsnämnds och Stockholm Globa Arena Fastigheter AB 

råd för funktionshinderfrågor den 12 mars, 9 april, 14 maj och 11 juni 2013  

 

c) Granskningsrapport Spånga tennis- och bordtennisklubb 

 

d) Granskningsrapport Farsta tennisklubb 

 

e) Kontorsutlåtande med yttrande över remiss samt inbjudan till hearing om betänkandet 

Mer glädje för pengarna (SOU 2013:19) 

 

 

§ 111 
Tertialrapport 2 2013 med delårsbokslut för idrottsnämnden 
Dnr: 103-859-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

2. Nämnden begär budgetjusteringar med 6,1 mnkr för ökade kostnader och 0,8 mnkr 

för ökade intäkter inom driftbudgeten. 

 

3. Nämnden begär budgetjustering med 1,9 mnkr för ökade kostnader inom investe-

ringsbudgeten. 

 

4. Pragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-13. 

Förvaltningen bedömer att idrottsnämnden i allt väsentligt kommer att nå sina mål och bidra till 

att stadens övergripande mål uppnås. Vissa avvikelser bedöms uppkomma under framför allt 

verksamhetsområdet Stockholms livsmiljö är hållbar, exempelvis vad avser andelen miljö-

bränslen i stadens miljöbilar. 
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Prognosen visar en budget i balans efter resultatdispositioner och begärda budgetjusteringar. 

Intraprenaden idrottsplatser i västerort planerar att använda 2,0 mnkr av sin resultatfond från 

tidigare år. Förvaltningen föreslår att nämnden begär budgetjustering om 5,3 mnkr netto, vilket 

innebär att nämnden redovisar ett nettounderskott om 7,3 mnkr före resultatdispositioner och 

begärda budgetjusteringar. 

Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet avseende utvecklingen av energikostna-

derna och intäkterna under året. Detta gäller bland annat den beräknade effekten av genomförd 

taxehöjning av planhyror samt ändrad struktur och bokföring av simhallstaxorna. 

Inom investeringsbudgeten föreslår förvaltningen att nämnden begär budgetjustering om  

1,9 mnkr. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag. 

2. Nämnden begär justerad budgetram för ökade kostnader inom driftbudgeten. 

3. Nämnden begär justerad budgetram för ökade kostnader inom investeringsbudgeten. 

Nämnden anför därutöver följande: 

Vi tackar förvaltningen för redovisningen och ett gott arbete hittills under 2013. De flesta av 

förvaltningens verksamheter visar prov på goda resultat trots de otillräckliga resurserna som 

förvaltningen har till sitt förfogande för att nå de höga och viktiga ambitionerna.  

Det grundläggande problemet med den borgerliga majoritetens idrottspolitik är en underfi-

nansierad budget vilket gör det svårare, kanske till och med omöjligt, att uppnå de uppsatta 

målen som stadens idrottspolitiska program har fastställt. Orealistiska intäktskrav, uteblivna 

satsningar på hallar och idrottsytor, bristande underhåll och uppskjutet renoveringsarbete, 

särskilt avseende stadens simhallar, riskerar att försvåra för stadens invånare att utöva idrott 

och rörelse.  

Vår tidigare oro avseende de utökade intäktskraven gällande kostnader för skolor m.fl. att 

hyra idrottshallar, höjda planhyror osv. visar sig nu besannas och beräknade intäkter verkar 

utebli. Istället blir konsekvensen en minskad efterfrågan på lokalerna. Att som idag höja 

taxor för skolorna att hyra idrottshallar är fel väg att gå för att öka idrottandet för barn och 

unga.  

I Socialdemokraternas alternativ till budget hade vi istället kunnat förstärka idrottsnämndens 

arbete på en rad områden, och därigenom få fler stockholmare att bli fysiskt aktiva. 

Vi vill återupprepa den kritik vi tidigare framfört mot en del av de mål och indikatorer som 

majoriteten utformat och hur dessa samverkar. Målet att Stockholm är en attraktiv, trygg, 

tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök uppfylls helt. Särskilt an-

märkningsvärt är att delmål 6 Stockholmarna är nöjda med kultur- och idrottsmöjligheterna  
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i Stockholm anses vara uppfyllt. Detta trots konstaterandet att ”Stockholm har en förhållan-

devis låg täckningsgrad vad gäller tillgång till idrotts- och motionsanläggningar”. Något 

som återkommande bekräftas av idrottsrörelsen i Stockholm, senast genom basketen, hand-

bollen och innebandyns gemensamma upprop ”hallaristockholm.nu”. Staden ska också arbe-

ta vidare för att ta fram en långsiktig investeringsplan för stadens idrotts- och motionsverk-

samhet. Lite sent kan tyckas nu efter sju år vid makten. Det hade varit mer passande med 

rött i stället för grönt ljus för det här målet. 

 

Vidare har nämnden satt upp målet Budget i balans. Något som anses uppnås, men enbart 

efter begärda budgetjusteringar. Vi motsätter oss inte dessa justeringar, däremot ställer vi 

oss frågande till om det efter begäran av ökade anslag kan innebära att balansmålet uppnås.  
 

Ett annat mål för verksamheten under året är att ”Stockholmarna upplever att de erbjuds 

valfrihet och mångfald”. Det här målet uppfylls bara delvis beroende på att avknoppningen 

av gymverksamheten vid Forsgrénska badet avbrutits. Vi anser att den avbrutna avknopp-

ningen ger mer valfrihet och mångfald åt stockholmarna då de fortsatt kan använda sina 

medlemskort som ger tillträde till alla sim- och idrottshallar inkl. gymmen. I det fortsatta 

förändringsarbetet som föreligger för Forsgrénska medborgarhuset måste fokus för idrotts-

nämnden i första hand vara att värna badet istället för en eventuell avknoppning av gym-

verksamheten.  

 

Idrottsförvaltningen ska fortsatt aktivt jobba med sitt hälsofrämjande arbete på arbetsplatsen. 

I det arbetet bör ingå att erbjuda samtliga anställda hälsokontroller, inte bara till specifika 

grupper.  

 

Till sist kan vi inte nog understryka behovet av en viktig aktör i Järvaområdet i samarbete 

med stadsdelsförvaltningar, föreningar, skolor och olika organisationer för att få fler till 

rörelse och idrott i de utsatta områdena. Det finns en trygghet för alla inblandade att verka 

tillsammans med skolorna och i många fall en förutsättning för att flickor ska få idrotta eller 

delta i aktiviteter efter skoltid i en större utsträckning. Skolan står för trygghet och då skol-

personal oftast finns med på de olika aktiviteterna så borgar det för att flickorna tillåts delta. 

Järvalyftet Idrott är en sådan aktör och man bör fundera över om de ytterstadsmedel som sta-

den anslår till Järvalyftet Idrott bör planeras mer långsiktigt och också ta höjd för en budget-

ram som är realistisk för att uppnå de resultat och mål som staden satt upp.  

 

Om idrottsnämnden på riktigt ska uppnå de angivna målen, indikatorerna och aktiviteterna 

måste detta mötas med erforderliga resurser. Socialdemokraterna föreslog en i förhållande 

till alliansen utökad idrottsbudget om 80 mnkr. Om vår budget varit underlag för förvalt-

ningens arbete skulle således verksamheten kunnat förstärkas på en rad områden 

 

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

sitt förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) lämnar särskilt uttalande 

enligt följande: 

 

Det är glädjande att se att budgeten är i balans samt att nämndens och stadens övergripande 

mål i all väsentlighet kommer att nås.   

 

Samtidigt vill vi återigen påtala vikten av en god prognossäkerhet. Av bilaga 2 framgår att 

fler projekt, däribland flera konstgräsprojekt, har överskridit budget med flera miljoner 

kronor. Det är viktigt att nämnden har ett bra underlag inför olika investeringsbeslut och att 

eventuella fördyrningar inte får konsekvenser för andra planerade investeringar.   

 

Tertialrapporten visar att målvärdet för andel miljöbränsle i nämndens miljöbilar inte heller i 

år kommer att nås. Det är djupt beklagligt att förra årets undermåliga resultat inte har 

åtgärdats. Vi förutsätter därför att förvaltningen vidtar åtgärder som leder till en 

måluppfyllelse vid nästa mätning. Likaså är det oroväckande att förvaltningen anger att 

målvärdet för andelen anläggningsgrupper som minskat sin energiförbrukning med 10 

procent inte heller kommer att nås. Idrottsförvaltningen uppmanas att tillsammans med 

fastighetskontoret och energicentrum att intensifiera sitt arbete med att sänka 

energiförbrukningen i nämndens anläggningar.  

 

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Plantaxehöjningen för skolor har minskat skolornas efterfrågan. Förutsatt att skolorna inte 

tillgodoser sina idrottsbehov på annat håll är det allvarligt. Idrott är en mycket viktig del av 

skolan och medför en rad positiva effekter utöver hälsoeffekterna. Inte minst underlättar mo-

tion och rörelse för barn att ta till sig kunskap på övriga lektioner i skolan. 

 

Det kan vara missvisande att skriva att målet ”Stockholmarna är nöjda med Stockholms id-

rottsliv” uppfylls helt mot bakgrund av hallsituationen i Stockholm där många idrottande 

barn och ungdomar inte får tillgång till de idrottsmöjligheter de önskar.  

 

Vi noterar att efterlevnaden återigen brister angående tankning av miljöbränslen till förvalt-

ningens tjänstefordon. Det är viktigt att tydliga direktiv ges om vikten av att tanka miljö-

bränsle samt att staden som helhet tar ett övergripande ansvar för att underlätta för förvalt-

ningarna att nå målet. Vi noterar även att andelen elbilar har sjunkit efter att inköp av två 

miljöklassade tjänstebilar gjorts och att målet om andel elbilar inte nås.  

 

Status för målet om andel anläggningsgrupper som minskat sin energiförbrukning med  

10 procent är röd. Energieffektiviseringar är ett mycket viktigt område för att möta klimat-

utmaningarna och det är således av vikt att åtgärder sätts in. 

  

Enligt prognosen finns ett underskott för personalkostnader. Det är problematiskt och oan-

svarigt att den moderatledda majoritetens budget saknar pris- och lönekompensation. Det 

leder i förlängningen till en urholkning av verksamheten när kompensationen för pris- och 

löneökningar måste tas någon annanstans i budgeten. 
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§ 112 
Vinterprogram säsongen 2013-2014 
Dnr: 402-844-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut. 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att i dialog med Kungliga Djurgårdsförvaltningen se 

över möjligheten att dra skidspår på Ladugårdsgärdet. 

 

3. Förvaltningen får i uppdrag att se över möjligheten till enklare WC-lösningar i an-

slutning till Ågesta friluftsområde samt andra liknande anläggningar där behov 

finns. 

 

4. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med en sammanställning 

över vilka spår som stadsdelsförvaltningarna spårar, vilka isar som spolas och 

andra aktiviteter kopplade till vinterprogrammet 2013-2014 som görs ute i stads-

delsnämndsområdena. 

 

5. Förvaltningen får i uppdrag att föra en dialog med stadsdelsförvaltningarna kring 

att se över möjligheten att hitta fler möjliga skidspår. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Att intresset för vinteridrotterna är stort såg vi inte minst förra vintern. Med över 

100 000 passeringar i skidspåret i Ågesta, den positiva respons som de nya skidspåren på 

Stockholms stadion fick och det stora nyttjandet av allmänhetens åkning i våra ishallar 

kan vi konstatera att efterfrågan på dessa idrotter är stort. Inte minst är det en viktig 

förutsättning för möjligheten till spontanidrott även vintertid.  

Det är roligt att årets program innehåller en rad nya skidspår i bland annat Gubbängen 

och Sätra. Men givet förra årets succé med skidspår på Stadion så ser vi även att behovet 

av skidspår i centrala Stockholm är stort, och det är varken miljövänligt eller praktiskt 

möjligt för alla skidentusiaster att ta sig ut till t ex Ågesta. Vi föreslår därför att förvalt-

ningen i dialog med Kungliga Djurgårdsförvaltningen ser över möjligheten att dra skid-

spår på Ladugårdsgärdet.  

Men det är minst lika viktigt att satsa på och förbättra de anläggningar som vi redan har. 

Ågesta är en välbesökt och bra anläggning med många besökare. Behovet av faciliteter 

som toaletter är stort och vi anser att det bör gå att hitta enkla och mobila lösningar för 

att klara denna vintersäsong. På sikt bör förvaltningen och nämnden titta på mer lång-

siktiga och permanenta lösningar för detta. 

Idrottsnämnden ansvarar idag bara för de vinteraktiviteter som ligger på idrottsmark 

medan stadsdelsnämnderna ansvarar för parkmark. Vår uppfattning är att utbudet 

skiljer sig åt mellan stadsdelsnämnderna och det vore därför bra med en sammanställ-

ning över vad som görs ute i stadsdelsnämndsområdena i fråga om skidspår, naturisar 

med mera.   

 

 


